
UCHWAŁA NR 112/XVII/2019
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg,
których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020.), Rada Miasta i Gminy Gąbin, uchwala, co 
następuje:

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) droga twarda – droga z jezdnią o nawierzchni bitumicznej, betonowej, kostkowej, klinkierowej lub 
brukowcowej oraz z płyt betonowych lub kamienno- -betonowych, jeżeli długość nawierzchni przekracza 
20 m;

2) droga gruntowa – droga, której jezdnia nie jest pokryta żadnym materiałem lub innym niż wymienione 
pkt.1.

§ 2. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg a dotyczące:

1. prowadzenia robót w pasie drogowym;

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej „urządzeniami”;

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt 1-3.

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg 
gminnych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, nie związanych z budową infrastruktury 
telekomunikacyjnej:

L.p. Element pasa drogowego Stawka opłaty
1. pas zieleni, rów, pobocze, ścieżka rowerowa, chodnik, ciąg pieszo-jezdny, 

parking, zatoka postojowa, droga gruntowa
4,00 zł.

2. chodnik, plac w ciągu drogi gminnej, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-jezdny, 
parking, zatoka postojowa , zatoka autobusowa, droga twarda, zajęte do 50 % 
szerokości

6,00 zł.

3. chodnik, plac w ciągu drogi gminnej, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-jezdny, 
parking, zatoka postojowa , zatoka autobusowa, droga twarda, zajęte od 50% do 
100% szerokości

10,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2019 r.

Poz. 15473



§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg 
gminnych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, związanych z budową infrastruktury 
telekomunikacyjnej:

L.p. Element pasa drogowego Stawka opłaty
1. pas zieleni, rów, pobocze, ścieżka rowerowa, chodnik, ciąg pieszo-jezdny, 

parking, zatoka postojowa, droga gruntowa
0,05 zł.

2. chodnik, plac w ciągu drogi gminnej, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-jezdny, 
parking, zatoka postojowa , zatoka autobusowa, droga twarda, zajęte do 50 % 
szerokości,

0,10 zł.

3. chodnik, plac w ciągu drogi gminnej, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-jezdny, 
parking, zatoka postojowa , zatoka autobusowa, droga twarda, zajęte od 50% 
do 100% szerokości

0,20 zł.

§ 5. 1. Opłata za zajecie kilku elementów pasa drogowego łącznie jest równa suma stawek opłat dla 
poszczególnych elementów.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktowane jest jako zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dobę.

3. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, na której będą prowadzone roboty 
związane z realizacją inwestycji gminnych, ustala się stawkę wynoszącą zero złotych .

§ 6. 1. Za zajęcie pasa drogowego, celem umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej 
„urządzeniami” , ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

L.p. Miejsce umieszczenia urządzenia Stawka opłaty
1. w pasie drogowym 60,00 zł.
2. na drogowym obiekcie inżynierskim 200,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, celem umieszczania w pasie drogowym urządzeń i, lub obiektów 
budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące roczne stawki opłat za

1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

L.p. Miejsce umieszczenia urządzenia Stawka opłaty
1. w pasie drogowym 5,00 zł.
2. na drogowym obiekcie inżynierskim 10,00 zł.

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 6 pkt 1, celem umieszczenia urządzeń komunalnych 
ustala się stawkę wynoszącą zero złotych .

4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 6 pkt 1, celem umieszczenia przyłącza wodociągowego, 
kanalizacyjnego, gazowego lub innego, służącego celom mieszkaniowym, które  stanowi własność lub 
przechodzi na własność odbiorcy, stosuje się 50% wysokości stawek, o których mowa w § 3 pkt 1.

5. Opłatę pobiera się corocznie prze cały okres eksploatacji urządzenia, do czasu jego usunięcia.

6. Opłata za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez 
okres krótszy niż jeden rok obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 7. 1. Za zajęcie pasa drogowego, zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż 
wymienione w § 2 pkt 1-3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni przez :

L.p. Rodzaj obiektu Stawka opłaty
1. obiekt handlowy lub usługowy 2,00 zł.
2. inny obiekt 2,00 zł.
3. wydzielone miejsce parkingowe (koperta), z wyłączeniem miejsca dla osoby 

niepełnosprawnej
2,00 zł.

4. tymczasowe stoisko handlowe 5,00 zł.
5. wiatę przystankową 0,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15473



6. zjazdy do nieruchomości 0,00 zł.
7. reklamę, z wyłączeniem § 7 pkt.2 3,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 7 pkt 1 celem umieszczenia reklamy na istniejącym 
obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o rodzaju 
wykonywanej działalności, godzinach otwarcia, nazwisku właściciela, której powierzchnia nie przekracza 1 m2 

ustala się stawkę wynoszącą zero złotych .

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 7 pkt 1 celem umieszczenia gminnej tablicy 
informacyjnej, w szczególności w postaci map, tablic i plansz ustala się stawkę wynoszącą zero złotych.

§ 8. Wnioski złożone przed dniem wejścia w życie uchwały załatwiane są na podstawie przepisów 
dotychczasowych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin.

§ 10. Traci moc uchwała Nr 267/XXXVI/2018 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie: stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gmina 
Gąbin.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin

Edward Wilgocki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15473


		2019-12-17T14:29:39+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




